
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství 
 
Datum:           26. 1. 2015                                  
Jednací číslo:        4480/ZPZ/2014 
Vyřizuje/linka:       Ing. Jan Koutecký/970 
E-mail:  koutecky.j@kr-ustecky.cz 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně 
některých souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí) ve 

znění pozd ějších p ředpis ů (dále jen zákon).  

Identifika ční údaje: 

Název: „NCZ Expansion 2016“ 

Charakter zám ěru:  

Záměrem oznamovatele označovaným v oznámení jako fáze 2, je rozšíření stávající haly 
(4 921 m2) o přístavbu navazující na jihovýchodní část výrobní haly a postupnou instalaci 
nových výrobních linek za účelem zvýšení výrobní kapacity ložisek typu AC (ložiska 
vzduchotechnických zařízení) a JR (jehličkové ložisko).  

Kapacita (rozsah) zám ěru: 

Kapacita výroby se bude navyšovat postupně od roku 2016 až do roku 2021, kdy je 
očekávána měsíční výroba celkem 1 000 000 ks ložisek AC a 2 000 000 ks ložisek JR. 
Celková zastavěná plocha přistavěného objektu je 7075 m2. Rozšířením dojde rovněž ke 
zkapacitnění stávajícího parkoviště o 11 parkovacích stání pro osobní automobily.    

Umíst ění záměru:     

kraj: Ústecký 
obec:    Louny 
k.ú.: Louny 

Zahájení zám ěru: 

předpokládaný termín zahájení stavby (doba výstavby) – 6/2015 (9 měsíců) 
předpokládaný termín zahájení instalace linek – 4/2016 
předpokládaný termín plného provozu - 2021 

Oznamovatel:   Takenaka Europe GmbH, Czech Branch, Národní čp.138/10, 110 00 Praha 1 

IČ: 64355535 

Závěr:  

Záměr „NCZ Expansion 2016“ (ULK915) naplňuje dikci bodu 10.6 kategorie II přílohy č. 1 
zákona „Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře 
nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích 
stání v součtu pro celou stavbu“ a to ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Dle § 7 zákona 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo také zjištění, zda záměr bude mít 
významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

„NCZ Expansion 2016“ 

   nemá významný vliv na životní prostředí a nebude  posuzován podle citovaného 
zákona. 

V navazujících řízeních podle zvláštních předpisů požadujeme splnit následující požadavky, 
týkající se ochrany životního prostředí, které jsou výsledkem zjišťovacího řízení a které 
zahrne příslušný správní úřad do svého rozhodnutí; v opačném případě uvede důvody, pro 
které tak neučinil nebo učinil jen částečně (§10 odst. 4 a 5 zákona).  

Požadavky závěru zjišťovacího řízení: 

1. Další fáze projektové přípravy se zaměří mimo jiné na optimalizaci nakládání se 
srážkovými vodami v souladu s TNV 75 9011 a ve vazbě na dostupnou kapacitu 
dešťové kanalizace průmyslové zóny. 

ODŮVODNĚNÍ 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění, charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s přihlédnutím ke všem připomínkám a 
zaslaným vyjádřením dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na 
životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.  

Ke zveřejněnému oznámení záměru se během zjišťovacího řízení vyjádřily následující 
dotčené uzemní samosprávné celky a dotčené správní úřady: 

Krajský ú řad Ústeckého kraje, odbor životního prost ředí a zemědělství 

Oznámení neobsahuje prakticky žádné konkrétní informace o způsobu zneškodnění 
odpadních a dešťových vod (odkazuje pouze na stávající oddílnou kanalizaci v průmyslové 
zóně). Tuto problematiku požadujeme objasnit v dalším stupni projektové dokumentace (viz 
požadavek č. 1).  

Odbor životního prostředí a zemědělství nemá k předloženému oznámení další připomínky a 
nepožaduje další posouzení záměru podle zákona.  

Rada Ústeckého kraje   

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu 
zahrnutí a naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy. 

Město Louny 

Město Louny se k oznámení v zákonem stanovené lhůtě nevyjádřilo.  

Městský ú řad Louny, odd ělení životního prost ředí  

Odbor životního prostředí městského úřadu se v zákonem požadované lhůtě k oznámení 
nevyjádřil.  

Krajská hygienická stanice, územní pracovišt ě Louny 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje po zhodnocení souladu předloženého návrhu s 
požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví nepožaduje posouzení vlivu uvedené 
stavby na životní prostředí podle zákona. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Krajská hygienická stanice dále upozorňuje, že bude ve zkušebním provozu záměru 
vyžadovat provedení kontrolního měření hluku v referenčních bodech uvedených v hlukové 
studii za plného provozu zařízení s cílem ověřit účinnost provedených protihlukových 
opatření resp. prokázat dodržení hlukových limitů dle NV č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

Česká inspekce životního prost ředí, Oblastní inspektorát Ústí nad Labem 

Česká inspekce životního prostředí po prostudování předloženého oznámení konstatuje, že 
nemá k záměru připomínky a nepožaduje jeho posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb. 

POUČENÍ 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 
nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

 

 

 

Ing. Radek Braum 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Rozdělovník:  
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 


